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Cechy pracy a dyskryminacja dotycząca awansu na rynku pracy.  

 

Niniejszy artykuł przedstawia analizę empiryczną i teoretyczną dyskryminacji dotyczących 

awansu, rozumianych jako sytuacje, w których pracownicy należący do grup mniej 

uprzywilejowanych (np. mniejszości rasowych) rzadziej otrzymują awans niż obserwowalnie 

podobni pracownicy z grup uprzywilejowanych (np. biali), którzy charakteryzują się takimi 

samymi wynikami pracy na danym stanowisku. Autorzy artykułu rozszerzają teorię 

sygnalizowania awansu. Niniejszy model oparty jest o ten stworzony przez P. Milgrona 

i S. Ostera, który zakłada istnienie dwóch typów pracowników: widocznych (np. białych), 

których umiejętności są znane wszystkim potencjalnym pracodawcom oraz niewidocznych 

(np. nie-białych), których umiejętności mogą być ukrywane przez pracodawcę przed innymi 

pracodawcami. W modelu opracowanym przez autorów awans sygnalizuje umiejętności 

posiadane przez pracownika, a sam model skupia się na stopniu, w jakim zadania różnią się 

pomiędzy poziomami hierarchii pracy. Wyniki badania pokazują, że kiedy zadania znacznie 

różnią się od siebie we wszystkich poziomach pracy, koszty utraconych możliwości 

z nieprzyznania awansu pracownikowi, który nie jest biały ani nie jest Azjatą są wysokie, 

więc pracodawcy rzadziej niewydajnie wstrzymują ich awans. Podobnie, kiedy zadania 

związane z różnymi poziomami pracy są podobne następuje wzrost dyskryminacji w decyzji 

o awansie w stosunku do osób należących do grupy niewidocznych. Niniejszy model 

przewiduje, że kiedy wszystkie czynniki, a w szczególności wyniki pracownika na niskim 

poziomie pracy są stałe: (1) możliwości uzyskania awansu są niższe dla niewidocznych, 

(2) w hierarchiach, w których zadania są podobne na wszystkich poziomach pracy stopień 

dyskryminacji w awansie w przypadku niewidocznych powinien być wyższy niż tam, 

gdzie zadania znacząco się różnią, (3) wzrost wysokości płacy, który towarzyszy awansowi 

jest większy dla widocznych. 


